
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Luca Della Robbia” 
Istituto in rete collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata  

Via Carducci n. 4 – 62010 APPIGNANO - ☎ e fax 073357118 

cod. fiscale: 93039220434 – Cod.  meccanografico: MCIC825007 

e-mail: mcic825007@istruzione.it  – mcic825007@pec.istruzione.it – www.icdellarobbia.edu.it 
 

 
Prot. n  e data (vedi segnatura)   

          Albo  

          Atti 

          Sito web   

 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-MA-2021-136 

CUP: H69J21006970006 

 

OGGETTO: Determina AVVIO  selezione INTERNA di figure professionali “VERIFICATORE 

DELLA CONFORMITA’” da impiegare nel progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
             fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 09/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO

mailto:mcic825007@istruzione.it
mailto:mcic825007@pec.istruzione.it
http://www.icdellarobbia.edu.it/


VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 

indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 

comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 

il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato   
             approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
 
VISTO   l’avviso prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle  
              scuole; 
 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti 

interni ed esterni approvato dal Consiglio di Istituto il 29/04/2019 con Delibera n. 115; 

VISTO la nota Prot. n.  AOODGEFID/ 40055 del 14/10/2021 di autorizzazione del progetto: Codice progetto 

13.1.1A-FESRPON-MA-2021-136 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

con un importo di € 59.861,82  che rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 

determina l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa; 

VISTA la delibera n. 100 del Consiglio di Istituto del 26/10/2021 di assunzione in bilancio del progetto 

13.1.1A-FESRPON-MA-2021-136 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTO la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 11244/C14 del 21/10/2021, con la quale si è 

provveduto all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 59.861,82  assegnato dal MIUR per la 

gestione del Progetto PON FESR in questione; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n 110 del 10/02/2022 di approvazione del Programma Annuale  

             dell’Esercizio finanziario 2022; 

 
VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 

5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTA   la necessità di individuare esperto COLLAUDATORE per la corretta esecuzione del  

progetto in oggetto; 
 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura INTERNA di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per 

la selezione delle seguenti figure professionali:  

n° 1 Esperto verificatore della conformità nel campo dell’utilizzo di reti locali, cablate e wireless, 

nei plessi dell’Istituto Comprensivo “Luca della Robbia” all’interno del progetto PON “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” Codice progetto 13.1.1A-FESRPON-MA-

2021-136  Max n° di ore 36 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 09/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO



 

Art. 2 Importo  
Per i moduli indicati del percorso formativo e per le ore previste il compenso è di 14,50 (quattordici/50) 
euro/ora lordo dipendente, di € 19,24 (diciannove/24) euro/ora lordo stato,   per un importo totale di  € 
692,70 lordo stato. 
 

Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico: Prof.ssa Filomena Maria Greco 

          

      Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Filomena Maria Greco 
 

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004943 - 09/04/2022 - II.5 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA MARIA GRECO


		2022-04-23T12:41:03+0200
	GRECO FILOMENA MARIA




